
Leilão Público nº 0223/2024/118.1695-MT 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CEPAT- CN Patrimônio e Bens 
de Terceiros, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de 
propostas, lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto 
ou isoladamente, joias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, 
vinculados a contratos de Penhor emitidos na(s) agência(s) 13 DE JUNHO, MT, COXIPO, 
MT, MIGUEL SUTIL, MT, PANTANEIRA, MT, TUIUIU, MT, vencidos há mais de 30 dias. 
O Edital de Leilão, contendo as condições para habilitação, valores, prazos e demais 
disposições regulamentares do qual é parte integrante o presente Aviso de Venda, estará 
à disposição dos interessados de 09/10/2024 a 25/10/2024, em horário bancário, na(s) 
a página da CAIXA na Internet https://vitrinedejoias.caixa.gov.br. A exibição das imagens 
dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 22/10/2024 a 25/10/2024, no site da CAIXA na internet, no 
endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br. As propostas são efetuadas nos terminais de 
autoatendimento localizados em qualquer agência da CAIXA, no(s) dia(s) 25/10/2024, horário 
de funcionamento da agencias. A divulgação do resultado da Leilão será efetuada no dia 
01/11/2024, em primeira chamada, e no(s) dia(s) 06/11/2024, para as demais convocações, 
nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Leilão e na página da CAIXA na Internet, 
no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br, opção Resultados. São Paulo, 28 de agosto 
de 2024. A COMISSÃO 

AVISO DE VENDA
Leilão Público nº 0233/2024/18.0854-MT 

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CEPAT- CN Patrimônio e Bens 
de Terceiros, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de 
propostas, lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto 
ou isoladamente, joias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, 
vinculados a contratos de Penhor emitidos na(s) agência(s) SINOP, MT, vencidos há mais 
de 30 dias. O Edital de Leilão, contendo as condições para habilitação, valores, prazos e 
demais disposições regulamentares do qual é parte integrante o presente Aviso de Venda, 
estará à disposição dos interessados de 18/10/2024 a 05/11/2024, em horário bancário, na(s) 
a página da CAIXA na Internet https://vitrinedejoias.caixa.gov.br. A exibição das imagens 
dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 31/10/2024 a 05/11/2024, no site da CAIXA na internet, no 
endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br. As propostas são efetuadas nos terminais de 
autoatendimento localizados em qualquer agência da CAIXA, no(s) dia(s) 05/11/2024, horário 
de funcionamento da agencias. A divulgação do resultado da Leilão será efetuada no dia 
12/11/2024, em primeira chamada, e no(s) dia(s) 18/11/2024, para as demais convocações, 
nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Leilão e na página da CAIXA na Internet, 
no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br, opção Resultados. São Paulo, 05 de setembro 
de 2024. A COMISSÃO

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

D4Sign e675a1e1-2dea-40c6-b772-10e6957c7f0a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 28 a 30 de SETEMBRO de 2024

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2024
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Agente de Contratação, torna público aos 
interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 20/09/2024, cujo objeto é 
o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Veículos, em atendimento a demanda 
da Secretaria de Administração, resultou em vencedoras as empresas: ASCIA COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LDA, inscrita sob CNPJ nº 28.258.221/0001-83, vencedora do item 1, totalizando o 
valor global de R$ 208.000,000. DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita sob 
CNPJ nº 01.016.616/0001-13, vencedora do item 2, totalizando o valor global de R$ 76.340,00. 
Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis para exame de 
quaisquer interessados. Araputanga/MT, 27 de setembro de 2024.

Cristina Maria de Lima Moreira - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE 2ª RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 011/2024/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato 
Grosso, através de sua Agente de Contratação, nomeada pela 
Portaria nº. 21.648/2024, torna público aos interessados que 
houve “RETIFICACÃO no Edital da Concorrência Eletrônica nº 
011 /2024 ,  P rocesso  Admin is t ra t i vo  n º  086 /2024 , 
especificamente, no item 14.13.5.1 de Comprovação de Acervo 
Técnico. Ficando marcada uma NOVA DATA para abertura do 
certame: OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE EXECUÇÃO DE 
PASSEIO (CALÇADAS) NOS BAIRROS VILA SÃO JOSÉ E 
JARDIM NOVA BARRA  NORTE, NO MUNICÍPIO DE BARRA 
DO GARÇAS-MT, ATRAVÉS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 
0571-2024/SINFRA”. NOVA DATA: 16/10/2024. HORÁRIO DE 
BRASÍLIA:  08h30min.  ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.licitanet.com.br. O Edital Retificado contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas, no 
site da prefeitura, https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no 
w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r ;  e  a t r a v é s  d o  e - m a i l ; 
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 27 de setembro de 2024.

Myrella Rayssa Santana Saggin
Agente de Contratação

Portaria nº. 21.648 de 02 de setembro de 2024

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 - SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. A Fundação Hospitalar de 
Saúde Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma 
ELETRÔNICA sob o Nº 002/2024; TIPO: Menor Preço por Item; 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de autoclave horizontal de barreira automática a vapor saturado 
sob pressão para processamento e esterilização de insumos e 
instrumentais cirúrgico-hospitalares da Fundação Hospitalar de 
Saúde Municipal de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE 
LANCES: 10/10/2024 às 09h30min. (Horário de Brasília-DF); 
R E A L I Z A Ç Ã O :  P o r  m e i o  d o  S i t e 
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: 
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no 
site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br  para informações 
(Ícone: Licitação). Publique-se.
Itaúba/MT. 30 de setembro de 2024.

Otavio Luiz Fiel - Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 097/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 075/2024

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação de veículo com dois operadores, sendo um 
motorista/condutor e outro monitor/acompanhante, para uso no 
transporte escolar municipal, a fim de atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação. Realização: Por meio do 
site: bll.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: 
das 17:00 horas do dia 30/09/2024 até as 08:00 horas do dia 
17/10/2024 (horário de Brasília). Data e horário de início da 
sessão: Dia 17/10/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Data e horário de início da disputa: Dia 17/10/2024 às 09:00 
horas (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no 
endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, 
Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549-8300 
e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site 
bll.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º 
de abril de 2021, Decreto Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 
e demais legislações aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde-MT, 27 de setembro de 2024.

Paulo Henrique Brincker - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico SRP Nº 43/2024

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura 
Municipal de Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. 
Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela 
portaria 553/2024, torna público aos interessados, 
que no PREGÃO ELETRONICO SRP N° 43/2024, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
E V E N T U A L A Q U I S I Ç Ã O  D E  O X I G Ê N I O 
MEDICINAL (CARGA), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE NOBRES/MT POR UM PERÍODO 
DE 12(DOZE) MESES, cuja abertura ocorreu no dia 
13/09/2024 às 9h (Brasília), sagrou-se vencedora a 
empresa: OXIGENIO MODELO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE GASES LTDA, inscrita no CNPJ n° 
27.479.311/0001-31, com o valor global de R$ 
59.485,00 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e 
oitenta e cinco reais); 

Nobres, 26 de setembro de 2024.
Hemily Natalye Alves Pereira 

PREGOEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 036/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1512/2024

Torna-se público que Prefeitura Municipal de Primavera do 
Leste – MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Dispensa 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese 
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, Lei Municipal 1.953/2021 (Microempresas – ME e 
Empresas de Pequeno Porte – EPP), Decreto Municipal nº 
2404/2024 (Dispensa Eletrônica) e demais legislação 
aplicáveis. Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO POR 
ITEM”. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO 
CONTÍNUO CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DA UNIDADE ACOLHEDORA DO 
MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, NÃO DISPONÍVEIS 
NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE. SESSÃO 
PÚBLICA. Dia:  03 de outubro de 2024. Hora: 08:00 horas 
(Horário de Brasília – DF). Site: www.licitanet.com.br. Local: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de 
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU 
OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em 
dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário 
local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste 
– MT (Sala do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS 
PELA INTERNET. Retire o Edital acessando a página 
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – 
Editais e Licitações”.
Primavera do Leste – MT 27 de outubro de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Agente de Contratação

Portaria nº 049/2024 de 19 de janeiro de 2024

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE REQUERIMENTO SEMMA
A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, CNPJ nº 
15.031.669/0001-18, torna público que requereu junto a 
SEMMA – Secretaria de Municipal de Meio Ambiente de São 
Félix do Araguaia, Licenciamento Ambiental na modalidade 
Trifásica (LP e LI) para obra de Pavimentação asfáltica, 
Drenagem Pluvial e Sinalização Viária, em ruas diversas 
localizadas no bairro Vila Alta, no Perímetro Urbano de SÃO 
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL N° 001/2024/SME
Objeto: Seleção de propostas apresentadas pelas 
Organizações da Sociedade Civil Termo de Colaboração a ser 
firmado objetiva o atendimento. de forma suplementar à 
demanda de Educação Infantil (creche) por meio repasses 
financeiros para as Organizações da Sociedade Civil 
Organizada – OSC, credenciadas e autorizadas pelo Conselho 
Municipal de Educação, estabelecidas nas localidades 
indicadas a seguir para atendimento exclusivo dessas 
comunidades, para uso exclusivo de contratação de pessoal e 
pagamento de bens de consumo, para o ano letivo de 
2024/2025, por meio de registro da atividade após processo de 
Seleção realizados pela Secretaria Municipal de Educação. 
Edital disponível a partir do dia 30/09/2024 Endereço:  Rua 
Diogo Domingos Ferreira, 292, Bandeirantes- CEP 78.010-090 
Cuiabá-MT, CEP 78.049-906, Secretaria Municipal de 
Educação – Diretoria de Ensino ou, pelo endereço eletrônico 
www.prefeitura. mt.gov.br. A Entrega dos documentos exigidos 
no edital e seus anexos, deverão ser entregues à Comissão de 
Seleção instituída pela Portaria n. 003/2024/GS/SME, na 
sessão pública do dia 30/10/2024, às 14 horas e 30 minutos 
(horário de Mato Grosso). Informações gerais: telefone n. (65) 
3645-6500 e-mail: priscila.berber@cuiaba.mt.gov.br.
Cuiabá 26 de setembro de 2024.

Priscila R. N. Moraes - Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO

DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 

(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a 
Licença Prévia e a Licença de Instalação (LP e LI) para 

Pavimentação e Execução de Restauração Asfáltica, 

Drenagem de Água Pluvial e Sinalização Viária 

localizados nos órgãos ALMT/MP/PGJ/BOPE/3 

BPM/DELETRAN/DETRAN, no município de Cuiabá - 

MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº036/2024

A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de 
apoio no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2024, cujo certame se deu início às 
08h34min, do dia 09/09/2024, sagrou-se vencedor os preponentes: 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ: 67.729.178/0004-
91 com o valor de R$ 69.404,50 (sessenta e nove mil, quatrocentos e quatro 
reais e cinquenta centavos); INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 
12.889.035/0001-02 com o valor de R$ 63.754,20 (sessenta e três mil, 
setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos); ADILVAN COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ: 02.192.932/0001-09 com o valor de R$ 
309.223,40 (trezentos e nove mil, duzentos e vinte três reais e quarenta 
centavos)  C.A. HOSPITALAR LTpDA – CNPJ: 26.457.348/0001-04 com o ; 
valor de R$ 76.692,85 (setenta e seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e 
oitenta e cinco centavos) HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA – CNPJ: ;  
08.774.906/0001-75 com o valor de R$ 114.352,11 (cento e quatorze mil, 
trezentos e cinquenta e dois reais e onze centavos) FEMAP COMERCIO DE ;  
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 22.803.038/0001-35 com o valor 
de R$ 106.491,94 (cento e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa 
e quatro centavos) L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA – CNPJ: ; 
11.145.401/0001-56 com o valor de R$ 12.980,00 (doze mil, novecentos e 
oitenta reais); VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
37.882.886/0001-54 com o valor de R$ 5.333,65 (cinco mil, trezentos e trinta e 
três reais e sessenta e cinco centavos); SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 06.065.614/0001-38 com o valor de R$ 10.392,50 
(dez mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos); PRO-
REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
COSMETICOS LTDA –CNPJ: 05.159.591/0001-68 com o valor de R$ 
107.014,50 (cento e sete mil, quatorze reais e cinquenta centavos); 
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
CNPJ: 81.706.251/0001-98 com o valor de R$ 11.668,68 (onze mil, seiscentos e 
sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos); HENRIVIX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
41.500.407/0001-65 com o valor de R$ 13.263,10 (treze mil, duzentos e 
sessenta e três reais e dez centavos); CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 23.228.076/0001-74 com o valor de R$ 
138.605,70 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e cinco reais e setenta centavos); 
DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
02.520.829/0001-40 com o valor de R$ 44.948,00 (quarenta e quatro mil, 
novecentos e quarenta e oito reais); CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 
– CNPJ: 07.847.837/0001-10 com o valor de R$ 4.346,00 (quatro mil, trezentos e 
quarenta e seis reais); DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 19.316.524/0001-14 com o valor de R$ 
33.210,92 (trinta e três mil, duzentos e dez reais e noventa e dois centavos); 
CIRURGIA MM HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 17.059.112/0001-10 com o valor 
de R$ 30.497,25 (trinta mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco 
centavos); CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 12.418.191/0001-95 com o valor 
de 9.792,00 (nove mil, setecentos e noventa e dois reais); MAEVE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 09.034.672/0001-92 com o valor de R$ 
15.055,00 (quinze mil e cinquenta e cinco reais); LIMATEC INDUSTRIA E 
SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 13.825.298/0001-10 com o valor de R$ 2.856,18 
(dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos); KIENTRO 
BRASIL LTDA – CNPJ: 19.717.870/0001-04 com o valor de R$ 1.005,60 (um 
mil, cinco reais e sessenta reais); EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA 
TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA – CNPJ: 36.999.842/0001-46 
com o valor R$ de 8.678,00 (oito mil, seiscentos e setenta e oito reais); 
HOSPFAR INDUSTRIA E COM. PRODUTOS HOSPITALARES S.A – CNPJ: 
26.912.908/0002-02 com o valor de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais); 
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 
32.421.421/0001-82 com o valor de R$ 391.981,70 (trezentos e noventa e um 
mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta centavos); SIGNAZ PRODUTOS 
E NEGOCIOS LTDA – CNPJ: 09.028.635/0001-71 com o valor de R$ 75.952,00 
(setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais). A licitação foi  
realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame homologado em 27 
de setembro de 2024. 

Alto Taquari – MT, 27 de setembro de 2024.
THAÍS REGINA BENDER DE SOUZA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 43/2024
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/08142

OBJETO: LOTE 01: Contratação de empresa de engenharia 
para a execução da construção da ponte sobre o Rio Manso 
(PT02421), na rodovia MT-020, com extensão de 83,10m e 
largura de 8,80m, localizada no município de Chapada dos 
Guimarães/MT. LOTE 02: Contratação de empresa de 
engenharia para a execução da construção da ponte sobre o 
Rio Roncador (PT02518), na rodovia MT-515, com extensão de 
60,55m e largura de 8,80m, localizada no município de 
Chapada dos Guimarães/MT. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de 
C o n t r a t a ç ã o  c o n s t i t u í d a  p e l a  P o r t a r i a 
n.094/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o 
resultado do julgamento da fase de análise da proposta de 
preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão 
declara vencedora do Lote 01 a empresa Engeponte 
Construções Ltda. CNPJ: 05.369.365/0001-01, com valor de R$ 
5.702.390,00 (cinco milhões setecentos e dois mil trezentos e 
noventa reais), resultando em 8,54.% de desconto. Lote 02 a 
empresa Bridge Engenharia Ltda. CNPJ: 26.827.066/0001-43, 
com valor de R$ 3.610.000,00 (três milhões e seiscentos e dez 
mil reais), resultando em 14,95% de desconto. A ata da sessão 
da licitação, poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e 
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá, 27 de setembro de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
SINFRA-PRO-2024/08142

OBJETO: LOTE 01: Contratação de empresa de engenharia 
para a execução da construção da ponte sobre o Rio Manso 
(PT02421), na rodovia MT-020, com extensão de 83,10m e 
largura de 8,80m, localizada no município de Chapada dos 
Guimarães/MT. LOTE 02: Contratação de empresa de 
engenharia para a execução da construção da ponte sobre o 
Rio Roncador (PT02518), na rodovia MT-515, com extensão de 
60,55m e largura de 8,80m, localizada no município de 
Chapada dos Guimarães/MT.”A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística – SINFRA, torna público para 
conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte 
conclusiva: “Dessa forma, nos termos do instrumento 
convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
ELETRÔNICA N. 43/2024, sob o critério de julgamento Menor 
Preço, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço 
Unitário, e ADJUDICO  às empresas vencedoras dos  Lote 01 e 
Lote 02. Lote 01: Engeponte Construções Ltda. CNPJ: 
05.369.365/0001-01, com valor de R$ 5.702.390,00 (cinco 
milhões setecentos e dois mil trezentos e noventa reais), 
resultando em 8,54.% de desconto. Lote 02: Bridge Engenharia 
Ltda. CNPJ: 26.827.066/0001-43, com valor de R$ 
3.610.000,00 (três milhões e seiscentos e dez mil reais), 
resultando em 14,95% de desconto.” Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e 
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá, 27 de setembro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 48/2024
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/05834

OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços na 
área de engenharia para execução dos serviços de 
pavimentação de acesso ao Morro de Santo Antônio de 
Leverger, localizado no município de Santo Antônio de 
Leverger/MT. LOTE: Único. A Comissão de Contratação de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que irá SUSPENDER a Concorrência Pública Eletrônica n° 
48/2024. Considerando a informação da Secretaria Adjunta de 
Cidades, de que o orçamento será revisado, a licitação será 
suspensa. A reabertura do certame ocorrerá por meio do Diário 
Oficial do Estado, Jornal Estadão Mato Grosso, bem como no 
site da SINFRA no endereço www.sinfra.mt.gov.br acessando o 
menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”, e Portal 
de Aquis ições MT:  www.seplag.mt .gov.br  –  (L ink: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) em data oportuna. 
Informações gerais: telefone (65) 3613-0529, e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 27 de setembro de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação de Licitação - SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024/FUNAC-MT 
PROCESSO: FUNAC-PRO-2024/00325 E SIAG N° 0003250/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público para tornar sem efeito a publicação 
realizada no Jornal Estadão Mato Grosso, na Edição nº 1306, de 27 de setembro de 2024, página 
07, referente ao AVISO DE ABERTURA DO PE Nº 002/2024 FUNAC-MT.
Cuiabá-MT, 27 de setembro de 2024.

(ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC)
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2024/SESP-MT
PROCESSO: CBM-PRO-2024/00566 E SIAG N° 0000566/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 067/2024/SESP-MT, cujo objeto é a Aquisição de Moto Aquática com carreta 
para transporte, para atender as demandas das Unidades do Corpo de Bombeiros de Mato 
Grosso. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 30/09/2024 a 10/10/2024, 
período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário máximo de 
aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - 
Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/10/2024 às 08h30min (horário de 
Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato 
Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no 
P o r t a l  d e  A q u i s i ç õ e s  d a  S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 27 de setembro de 2024.

Cleitiane Laura Dias Ascari
Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)

SUAC/SAAS/SESP-MT

ANUNCIE 
(65) 99830-1111

D4Sign e675a1e1-2dea-40c6-b772-10e6957c7f0a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de September de 2024,
18:27:37

Pág 03 pdf
Código do documento e675a1e1-2dea-40c6-b772-10e6957c7f0a

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

27 Sep 2024, 18:24:44
Documento e675a1e1-2dea-40c6-b772-10e6957c7f0a criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-27T18:24:44-03:00

27 Sep 2024, 18:25:57
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-27T18:25:57-03:00

27 Sep 2024, 18:26:47
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 41566) - Geolocalização: -15.6215 -56.0236 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-09-27T18:26:47-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5ca1278b2c7e6ac0ec579a615f41ca7b83657f88083952a51eccacf84e8b43c2
(SHA512):0c817be09613c9740f610a1b125888655effecc7cac0d02b5358aed80aed9764582c6ea299c75015899e6266938cb018eae216618984ddd4fc9cfd54f1acc83a

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):e6b37dcce5779832721067a7c7199c318d45c26a52d53502802a0317ece390f7
(SHA512):c0d40811a0f0bd1d592cb31bb343a73a479c516ae247642ec13f4886ccf67ba975dac0741dd01e868e7f54e5f70e9f2d3e3bbe0a1fd590f538d5f37764725279

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6215 -56.0236

		2024-09-27T18:27:47-0300




